
 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK  
O CENċ OBVYKLÉ 

číslo 5976/2018 
  

NEMOVITÁ VċC: Objekt rodinné rekreace č.p. 151 včetnČ pĜíslušenství, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 158 a pozemky parc.č. st. 158 a parc.č. 464/2, vše zapsané 
na LV č. 2057, k.ú. Zvole u Prahy 

Katastrální údaje : Kraj Středočeský, okres Praha-západ, obec Zvole, k.ú. Zvole u Prahy 

Adresa nemovité věci: Na Paloučku 151, 252 45 Zvole  
  

OBJEDNAVATEL: JUDr. JiĜí Bulvas, soudní exekutor, Exekutorský úĜad Praha 1 

Adresa objednavatele: Jablonecká 322, 190 00 Praha 9 

  

ZHOTOVITEL : MONTEKALA, spol. s r.o. 

Adresa zhotovitele: Hálova 34, 190 00 Praha 9 
  

ÚČEL OCENċNÍ: Stanovení ceny obvyklé pro provedení exekuce č.j. 146 EX 1647/17-39 

prodejem nemovité vČci (ocenČní stávajícího stavu) 
 

 

 

OBVYKLÁ CENA 600 000 Kč 

 
Stav ke dni : 2.7.2018 Datum místního šetření:  2.7.2018 

Za přítomnosti: paní Bendové – vlastníka 

Posudek obsahuje 8 stran textu včetně titulního listu a 4 přílohy. Objednateli se předává ve 2 
vyhotoveních a 1 vyhotovení zůstává v archivu znalce. 

 

V Praze, dne 9.7.2018     
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NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  

Vypracovat znalecký posudek se stanovením ceny obvyklé v místě a čase nemovitých věcí - objekt 

rodinné rekreace č.p. 151 včetně příslušenství, který je součástí pozemku parc. č. st. 158 a pozemky 

parc.č. st. 158 a parc.č. 464/2, vše zapsané na LV č. 2057, k.ú. Zvole u Prahy, obec Zvole, okres 
Praha-západ, Středočeský kraj. 
 

Znalecký posudek je vypracován na žádost objednatele dle usnesení č.j. 146 EX 1647/17-39 ze dne 

5.6.2018 a bude použitý jako podklad za účelem provedení exekuce prodejem nemovité věci. 
 

Základní pojmy a metody ocenČní  

Obvyklá cena je cena, kterou by bylo možno za konkrétní vČc jako pĜedmČt prodeje a koupČ v 
rozhodné dobČ a místČ dosáhnout.  

Obvyklou cenou se rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě 
obdobného majetku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na 
cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů 
prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí 
například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. 
Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi 

prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo 
službě vyplývající z osobního vztahu k nim.  

V zákonu o oceňování majetku je tato cena nazvána cenou obvyklou. Zjištění obvyklé ceny 
oceňovaného majetku vychází obvykle z následujících metod:  

 - Metoda zjištění věcné hodnoty (minulost) 
 - Metoda porovnávací (současnost)  
 - Metoda výnosová (budoucnost) 
Metoda porovnávací: je založena na porovnání nemovitosti na základě srovnání s jinými 
nemovitostmi obdobného charakteru a jejich inzerovanými resp. skutečně realizovanými cenami při 
zohlednění různých aspektů jednotlivých nemovitostí.  

Vzhledem k tomu, že je dostatečný počet nabídky prodeje nemovitých věcí srovnatelných 
parametrů v místě obce Zvole a okolí na realitních serverech, byla porovnávací metoda použita jako 
jediná metoda - nejvíce objektivní pro odhad aktuální tržní hodnoty. 

 
 

PĜehled podkladĤ  

- výpis z katastru nemovitostí LV č. 2057, k.ú. Zvole u Prahy, obec Zvole, okres Praha-západ ze 
dne 5.6.2018 

- snímek katastrální mapy pro k.ú. Zvole u Prahy, obec Zvole pořízený dálkovým nahlížením do 
KN 

- územní plán obce Zvole 

- částečná stavební dokumentace  
- informace a skutečnosti zjištěné od objednavatele posudku 

- informace a skutečnosti zjištěné od paní Bendové při místním šetření 
- inzerce nabídek prodeje nemovitých věcí na realitních serverech sreality.cz 
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Vlastnické a evidenční údaje  

Dle listu vlastnictví  č. 2057, k.ú. Zvole u Prahy, obec Zvole, okres Praha-západ ze dne 5.6.2018 
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